
平成25年10月31日

山陽特殊製鋼株式会社

平成25年度
第2四半期決算の概要

（平成25年4月1日～平成25年9月30日）
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率金額

87.81,178

75.81,725

─○271

40.01,143

2.21,691

増減

（A-B）

比率金額

3.02,276

1.81,342

×0.3×263

3.72,855

100.076,582

平成24年度

第2四半期累計期間

（B）

経常利益の内

棚卸資産

評価損影響

四半期純利益

経常利益

営業利益

売上高

5.14,002

3.22,521

○0.0○8

5.13,998

100.078,274

比率金額

平成25年度

第2四半期累計期間

（A）

比率金額

2.64,300

4.37,000

4.57,300

100.0163,300

平成25年度

通期公表業績予想

（C）

1-1．損益の概要
決算の概況

(注)平成25年度通期公表業績予想は平成25年10月31日公表値

（単位：百万円、％）
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1-2．経常利益の変化要因(対前年同期実績)
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1-3．セグメント別損益
決算の概況
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6.04,99782,930小計
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1-4．貸借対照表
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1022 972
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（億円） （億円）
合計 2,031億円 合計1,988億円

資産の主な増減
売上債権　　 ＋67億円：売上増による増加
棚卸資産　　 ＋24億円：売上増による増加
有形･無形固定資産　△27億円：償却実施による減少
現預金　　 　 △22億円：借入返済などによる減少

負債・純資産の主な増減
仕入債務　＋15億円：売上増による増加
借入金　　△29億円：返済による減少
純資産　　＋50億円：四半期純利益計上、その他有価証
　　　　　　　　　　券評価差額金増加等による増加

決算の概況

合計2,031億円 合計1,988億円
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2-1．通期業績予想
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（単位：百万円、％）
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2-2．売上高、経常利益の推移
業績予想
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2-3．設備投資、減価償却費の推移
業績予想
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2-4．売上高､営業利益､減価償却費､EBITDAの推移

業績予想
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＜参考＞ 財務指標の推移

15.63.239.748.5▲16.0円／株１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

2,829

599

0.53

(0.38)

51,643

48.6

0.5

0.8

1.2

H24年度

2,865

598

0.54

(0.26)  

52,146

45.5

6.8

5.5

6.4

H23年度
H25年度

第2四半期
H22年度H21年度

2,858

571

0.42

(0.14) 

38,799

49.0

8.8

7.7

8.4

4.0▲2.4％Ｒ Ｏ Ａ ( 総 資 産 経 常 利 益 率 ) ( 注 1 )

5.1▲3.0％ＲＯＥ(自己資本当期純利益率)(注1)

5.1▲3.8％Ｒ Ｏ Ｓ ( 売 上 高 経 常 利 益 率 )

50.053.8％自 己 資 本 比 率

0.50

(0.30)
0.42

(0.21)
倍D ／ E レ シ オ ( ネ ッ ト ) ( 注 2 、 3 )

50,86935,933百万円有 利 子 負 債 ( ネ ッ ト )

人

円／株

期 末 従 業 員 数

１ 株 当 た り 純 資 産

2,8192,728

630533

注1 H25年度第2四半期は、利益を年換算している。
注2 有利子負債から返済に充当可能な現預金を差し引いた純有利子負債の、純資産に対する比率。
注3 H21年度末から債権流動化を実施していない。(　)内は流動化を実施したと仮定した場合のD/Eﾚｼｵ(ﾈｯﾄ)。

＜参考＞



（ご注意）

本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて
作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる
可能性があります。いかなる確約や保証を行うものではありません。

（ご注意）

本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて
作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる
可能性があります。いかなる確約や保証を行うものではありません。

山陽特殊製鋼株式会社


